[image: image1.jpg]

ДУМа АЛЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение
«__»__________ 2023 г.
         с. Алымка                                   № ___

О внесении изменений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с частью 1 статьи 25, статьями 61, 62 Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, Дума Алымского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, принятый решением Думы Алымского сельского поселения от  23 августа 2005 г. № 3 (с изменениями и дополнениями, внесёнными решениями Думы Алымского сельского поселения от  15 марта 2006 г. № 24, от 07 декабря 2006 г. № 41, от 12 октября 2007 г. № 56, от 28 марта 2008 г. № 67, от 28 апреля 2009 г. № 77, от 29 октября 2009 г. № 85, от 24 декабря 2009 г. № 90, от 27 марта 2010 г. № 99, от 12 июля 2010 г. № 109, от 28 октября 2010 г. № 3, от 22 сентября 2011 г. № 29, от 25 мая 2012 г. № 50, от 03 декабря 2012 г. № 56, от 26 ноября 2013 г. № 72, от 23 июня 2014 г. № 86, от 17 декабря 2014 г. № 99, от 12 августа 2015 г. № 121, от 12 октября 2016 г. № 26, от 19 июня 2017 г. № 44, от 12 февраля 2018 г. № 55, от 12 ноября 2018 г. № 66, от 28 июня 2019 г. № 75, от 16 марта 2019 г. № 90, от 10 декабря 2020 г. №12, от 13 мая 2021г. №24, 3 декабря 2021г. №35, от 24 июня 2022г. №52, от 31.01.2023г. №61) (далее по тексту – Устав) следующие изменения:
1) Статью 6 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Полномочия по решению вопросов в сфере осуществления муниципального жилищного контроля осуществляются соответствующими органами государственной власти Тюменской области в соответствии с Законом Тюменской области от 26.12.2014 № 125 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Тюменской области и органами государственной власти Тюменской области и о внесении изменений в статью 14 Закона Тюменской области «О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской области».»;

2) Абзац 1 части 2 статьи 15.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
3) Статью 29 Устава после 13 абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата Думы сельского поселения прекращаются досрочно решением Думы сельского поселения в случае отсутствия депутата Думы сельского поселения без уважительных причин на всех заседаниях Думы сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
2. Зарегистрировать изменения и дополнения, внесенные в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, согласно части 1 настоящего решения, в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Председатель Думы
Алымского сельского поселения                                          М.В. Губайдуллина
Глава Алымского сельского поселения
О.Г. Шелковенко